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LATO 2022 - już w sprzedaży
EGZOTYKA - Itaka i Rainbow

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346
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Jerzy  Kryciński  
prezesem
RAZEM dla 
Ziemi Średzkiej

15 października 
w sali konferencyjnej 
gminnego Centrum 
NGO z okazji Święta 
Komisji Edukacji 
Narodowej burmistrz 
oraz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej spotkali 
się z dyrektorami 
gminnych szkół 
i przedszkoli.   2

Nagrody Burmistrza dla 
dyrektorów i nauczycieli

Środa Śląska: 
Koperta życia 
– projekt GOPS 
dla seniorów

Miękinia: MUTW także 
w Wilkszynie  12

Sport: 
Zatopieni 
przez Odrę

Malczyce: Dzień 
Edukacji Narodowej

Udanin: 
Promesa 
dla 
gminy
150420 zł
  13

Środa Śląska:
Wielkogabarytowy 
problem. 
Posypały się 
mandaty  2
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Powiat   Zatrzymali pięć osób poszukiwanych
Przez ostatnie dni średzcy policjanci zatrzymali na terenie naszego powiatu 5 osób, które były 
poszukiwane przez sąd i prokuraturę celem odbycia kar pozbawienia wolności oraz ustalenia 
miejsca pobytu. Osoby te były poszukiwane nakazami doprowadzeń wydanymi przez Sąd 
Rejonowy w Środzie Śląskiej, Sąd Rejonowy Radom oraz Prokuraturę Rejonową w Złotowie.
Zatrzymane osoby pomimo wyznaczenia im terminu do stawienia się w areszcie śledczym 
lub zakładzie karnym, nie stawiły się. Wobec tego policjanci w wyniku przeprowadzonych 
działań zatrzymali 3 mężczyzn w wieku 31, 37 i 49 lat którzy najbliższe miesiące spędzą w 
odosobnieniu zakładu karnego lub aresztu śledczego. Dwóch pozostałych mężczyzn w wieku 
36 i 38 lat po wykonanych czynnościach oraz skorzystaniu z możliwości wykupienia się od 
kary pozbawienia wolności wróciło do

Powiat  Straciła prawo jazdy
Kierujący, a dokładniej 18-letnia mieszkanka powiatu średzkiego, która posiadała prawo 
jazdy od zaledwie kilku miesięcy, poruszała się samochodem osobowym drogą krajową 94 
w miejscowości Rusko z prędkością 101 km/h przy obowiązującej „50-tce”. Kobieta straciła 
prawo jazdy na najbliższe trzy miesiące, otrzymała 10 punktów karnych oraz mandat karny.
Przypominamy, że zgodnie z art. 135 ust. 1 pkt 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym „Policjant 
(…) zatrzyma wydane w kraju prawo jazdy za pokwitowaniem w przypadku ujawnienia 
czynu polegającego na kierowaniu pojazdem z prędkością przekraczającą dopuszczalną o 
więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym (…).

Dotację z rządowego progra-
mu do�nansowanego z Funduszy 
Europejskich może być przezna-
czone na zakup sprzętu kompu-
terowego do Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej, oprogramo-
wania, czy urządzeń sieciowych 
i peryferyjnych. 

Na uroczystości wręczania 
grantów w MOKiS w Oleśnicy 
oprócz sekretarza stanu Janusza 
Cieszyńskiego, obecny był także 
Adam Andruszkiewicz, sekre-
tarz stanu w kancelarii premie-

ra oraz wojewoda dolnośląski 
Jarosław Obremski.

Wysokość do�nansowania 
z programu „Cyfrowa Gmina”dla 
poszczególnych gmin określana-
jestzgodnie z metodologią opar-
tą o wskaźnik podstawowych 
dochodów podatkowych na 1 
mieszkańca gminy przyjęty do 
obliczania subwencji wyrów-
nawczej w 2021 r., publikowany 
przez Ministerstwo Finansów, a 
także liczby mieszkańców w da-
nej jednostce.

Gmina Środa Śląska otrzymała dotację 
z Ministerstwa Cyfryzacji w wysokości 100 tys. zł 
w ramach programu „Cyfrowa Gmina”, którego celem 
jest cyfrowe wsparcie samorządów. 18 października 
w Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki w Oleśnicy 
grant z rąk Janusza Cieszyńskiego, sekretarza 
stanu ds. cyfryzacji w kancelarii premiera, odebrał 
sekretarz Gminy Marcin Nowakowski.

100 tys. zł na cyfryzację 
dla Gminy Środa Śląska

Nagrody, dyplomy okoliczno-
ściowe i kwiaty z rąk burmistrza 
Adama Rucińskiego oraz wice-
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Mieczysława Łabatczyka otrzy-
mały Monika Heba-Wierzbicka, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ciechowie oraz Małgorzata 
Krygier, nauczyciel Przedszkola 
Publicznego nr 3 w Środzie 
Śląskiej, która do 31 sierpnia br. 
pełniła funkcję dyrektora pla-
cówki. Burmistrz Adam Ruciński 
oraz dyrektor ZOPO w Środzie 
Śląskiej prezentem i bukietem 
kwiatów podziękowali także Pani 
Małgorzacie za wieloletnią pracę 
na rzecz placówki. 

Nagrodę Burmistrza, na wnio-
sek dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Środzie Śląskiej Emilii 
Latos, otrzymała także Alicja 
Przesławska, nauczyciel histo-
rii w SP nr 3 w Środzie Śląskiej, 
która od lat krzewi zamiłowa-
nie uczniów do historii i kresów 
wschodnich, a jej podopieczni 
osiągają sukcesy w konkur-
sach o szczeblu powiatowym i 
wojewódzkim. 

Włodarz średzkiej gminy 
symboliczną różą podziękował 
paniom dyrektor i nauczycielkom 
za ich wysiłek i trud wkładany 
w codzienną pracę z dziećmi i 
młodzieżą oraz życzył wytrwa-

łości i motywacji do dalszej pracy, 
a także sukcesów w podejmowa-
nych działaniach dydaktycznych 
i wychowawczych. Słowa uzna-
nia i życzenia w stronę pedago-

gów skierował także Krzysztof 
Peryga, dyrektor Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych średzkie-
go magistratu.

15 października w sali konferencyjnej gminnego 
Centrum NGO z okazji Święta Komisji Edukacji 
Narodowej burmistrz oraz wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej spotkali się z dyrektorami gminnych szkół 
i przedszkoli. Podczas spotkania wyróżniającym 
się dyrektorom i nauczycielom gminnych placówek 
wręczono Nagrody Burmistrza Środy Śląskiej.

Nagrody Burmistrza dla dyrektorów 
i nauczycieli

Zdjęcia podwórek w cen-
trum Środy Śląskiej mówią 
same za siebie. Za chwilę nie 
będzie tam przestrzeni do 
swobodnego przemieszczania 
się. Wszystkie możliwe kąty 
zapychane są przez rosnące 
góry gabarytów. Szczególnie 
smutny jest widok rozrzuco-
nych starych mebli w pobliżu 
placu zabaw w podwórku przy 
Placu Wolności od strony 
Pl. Solnego. To przygnębiające, 
że dzieci podczas zabawy wi-
dzą taki krajobraz wokół siebie 
stworzony przez dorosłych, 
którzy powinni dawać przykład 
najmłodszym.

- Gabaryty były odbierane 4 
i 5 października , kolejne będą 
odbierane 2 i 6 listopada, we-

dług harmonogramu. Niestety 
wiemy, że mieszkańcy nic sobie 
z tego nie robią – wskazuje UM 
w Środzie Śląskiej na podsta-
wie informacji od �rmy odbie-
rającej odpady komunalne od 
mieszkańców. 

 Odpowiedzialnością nie po-
pisał się jeden z mieszkańców 
Szczepanowa, który w ubiegły 
piątek w środku dnia wyrzucił 
opony i inne części samocho-
dowe do pojemników na od-
pady przy ul. Białoskórniczej. 
Niestety miał pecha i jego uczy-
nek zarejestrowały kamery 
miejskiego monitoringu. 

– Mieszkaniec przyznał się do 
winy i został ukarany manda-
tem w wysokości 500 zł. Został 
także zobligowany do usunięcia 

z pojemników nieprawidłowo 
wyrzuconych odpadów, które po-
winny zostać oddane do PSZOK 
– wyjaśnia Ryszard Czerwiec, 
komendant Straży Miejskiej 
w Środzie Śląskiej. 

Skoro prośby i tłumaczenia 
nie zdają egzaminu, być może 
takie przykłady jak ten powyż-
szy dadzą do myślenia innym 
mieszkańcom, którzy w po-
dobny sposób pozbywają się 
odpadów.

Gabaryty i gruz wyrzucane nieprawidłowo przez 
mieszkańców Środy Śląskiej to już nie tylko 
pojedyncze incydenty, ale poważny problem. Tak 
duży, jak gabaryty wystawiane poza harmonogramem 
i sterty gruzu wrzucane do pojemników na 
odpady zamiast oddane do PSZOK. Straż Miejska 
intensywnie szuka winnych w celu ich ukarania 
i ma już na koncie sukces w postaci mandatu dla 
mieszkańca Szczepanowa.

Wielkogabarytowy problem w Środzie 
Śląskiej. Posypały się mandaty
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Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa
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K a n d y d a t u r ę  J e r z e g o 
Krycińskiego, który działa w 

Stowarzyszeniu RAZEM dla 
Ziemi Średzkiej od 2006 roku, 
zgłosił i uzasadnił Adam Ruciński 
- wieloletni prezes i jeden ze 
współzałożycieli Stowarzyszenia. 

Nowemu prezesowi Jerzemu 
Krycińskiemu gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w pełnieniu 
tej zaszczytnej funkcji społecznej. 

O wszystkich osobach, któ-
re weszły w skład 7-osobowe-

go Zarządu Stowarzyszenia i 
4-osobowej Komisji Rewizyjnej 
poinformujemy niebawem na 
pro�lu Facebook Stowarzyszenia 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA

Jerzy Kryciński - 
samorządowiec i 
wieloletni radny Gminy 
Środa Śląska został 
prezesem Stowarzyszenia 
RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej na kadencję 
2021-2024. Taką decyzję  
w głosowaniu tajnym 
na Walnym Zebraniu 
Sprawozdawczo-
Wyborczym 
podjęli członkowie 
Stowarzyszenia.

Jerzy  Kryciński  prezesem
RAZEM dla Ziemi Średzkiej

Gratulacje dla Jerzego Krycińskiego

Obrady walnego zebrania 19 października

Najbliższy termin szczepień 
to 22 października, kiedy zespół 
szczepiący prowadzić będzie 
w terenie punkt mobilny. W hali 
OSiR z kolei szczepienia prepa-
ratami P�zera, Moderny, Astra 
Zeneca i Johnsona odbędą się 
w następujących terminach:

23.10 (sobota) w godz. 11-12.30
29.10 (piątek) w godz. 16-17

Bezpośrednie numery telefo-
nu do średzkiego punktu, pod 
którymi można zapisać się na 

szczepienie, bądź zgłosić potrze-
bę szczepienia mobilnego, to: 792 
069 300 i 733 069 300. 

Przypominamy, że przez 
cały czas dostępny jest specjal-
ny telefoniczny numer kontak-
towy dla mieszkańców, którzy 
nie mogą samodzielnie dotrzeć 
do punktu szczepień: 71 39 60 
738. Jest to numer kontaktowy 
do Straży Miejskiej w Środzie 
Śląskiej, który jest aktywny od 
poniedziałku do piątku, w go-
dzinach od 8:00 do 15:00.

Punkt szczepień w gminnej hali OSiR cały 
czas prowadzi szczepienia przeciw covid-19 
szczepionkami od wszystkich dostępnych 
producentów. Oprócz szczepień stacjonarnych, 
zespół szczepiący odwiedza także mieszkańców 
w domach, szkołach i domach opieki. 

Harmonogram szczepień 
mobilnych i stacjonarnych 
w hali OSiR
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Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl
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Nie sposób nie reagować 
na działania niektórych nieod-
powiedzialnych mieszkańców 

Środy Śląskiej, którzy nagmin-
nie i permanentnie wyrzucają 
odpady, zarówno wielkogaba-

rytowe, jak i budowlane według 
własnego uznania, zupełnie nie 
licząc się z harmonogramem 
odbioru zatwierdzonym przez 
Radę Miejską, ani z wysiłkami 
Chemeko, które co rusz sprząta 
ten bałagan. Wygląda to na sy-
zyfową pracę. 

Po  r a z  k o le jny  c ho -
dzi o podwórko w rogu ulic 
Białoskórniczej i Świdnickiej, 
gdzie 4 października Chemeko-
System odebrało gabaryty, a dwa 
dni później porządkowało gruz 
podrzucony niezgodnie z regu-
laminem utrzymania czystości i 
porządku w gminie Środa Śląska. 
Jakby tego było mało, kolejnego 
dnia, tj. 7 października pod po-
jemnikami pojawiła się stara 
wersalka. 

Brakuje już racjonalnych ar-
gumentów dla takiego postępo-
wania. W dodatku gabarytów 
z dnia na dzień przybywa, co 

potwierdza także Biuro Obsługi 
K lienta  Chemeko-System 
w Środzie Śląskiej. W ciągu ostat-
nich dni przy ul. Białoskórniczej 
pojawiły się kolejne w postaci ele-
mentów starych mebli. 

Miejsca publiczne winne być 
traktowane jak jeden wspólny sa-
lon, w którym wszyscy obcujemy. 
Nikt odpowiedzialny świadomie 
w swoim własnym salonie nie 
śmieci, a nawet regularnie sprzą-
ta, aby przebywać na co dzień 
w estetycznych warunkach i do-
brze się w nich czuć. 

Dlaczego zatem nie wszyscy 
dbamy analogicznie o miej-
sca publiczne, które służą nam 
wszystkim? To bardzo smutne, że 
przestrzeń publiczna traktowana 
jest jak ziemia niczyja i wysypisko 
śmieci, o które niedługo będzie-
my się potykać…

Apele i prośby średzkiego magistratu i kolejne 
publikacje prasowe o terminach odbioru gabarytów 
i miejscu dostarczenia gruzu nie odnoszą skutku. 
Kiedy patrzy się na zdjęcie kolejnej starej wersalki 
rzuconej na stertę gruzu pod pojemniki na odpady 7 
października wiedząc, że Chemeko-System odebrało 
gabaryty trzy dni wcześniej, a dzień wcześniej 
porządkowało nielegalnie podrzucony gruz, można 
tylko współczuć mieszkańcom tej części miasta. Jak 
zatem wytłumaczyć mieszkańcom, że szkodzą też 
sobie?

Wczoraj Chemeko posprzątało, 
a dziś… znów bałagan

Pomieszczenie, w któ-
rym do tej pory spotykali się 
członkowie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zostało przejęte 
przez Straż Miejską. Wcześniej 
mieściła się tutaj siedziba Klubu 
Seniora, który także przeniósł 
się do gminnego Centrum 
NGO zarządzanego przez Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej. 
Teraz również tam będą się 
odbywać spotkania zespołu 
ds. orzecznictwa i posiedzenia 
plenerowe Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Przypominamy, iż posiedze-
nia plenarne komisji odbywają się 
w każdy pierwszy czwartek mie-
siąca od godz. 15:30, a zespół ds. 
orzecznictwa spotyka się w każdy 
kolejny czwartek. 

– S a l a  k onfe re n c y jn a 
w Centrum NGO to dla nas zmia-
na na lepsze, bardziej komfortowe 
warunki, dostosowane także do 
osób niepełnosprawnych – uważa 
Jolanta Stanek, przewodniczą-
ca GKRPA w Środzie Śląskiej. – 
Dziękujemy Panu Burmistrzowi 
za tę inicjatywę, aby poprawić 
nasze warunki pracy w komisji – 
dodaje Jolanta Stanek.

Od października br. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zmieniła 
adres. Do tej pory członkowie komisji spotykali się i 
pracowali w pomieszczeniach przy Straży Miejskiej, 
teraz miejscem ich spotkań będzie gminne Centrum 
NGO przy Alei Konstytucji 3-go Maja 11 w Środzie 
Śląskiej.

GKRPA w 
Centrum NGO

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl

Jak informuje Muzeum 
Regionalne eksponaty pocho-
dzą z jego zbiorów, a łączy je 
pochodzenie z naszego rejonu. 
Część przedmiotów została 
wyprodukowana przez lokalne 
zakłady, np. rozkłady jazdy au-
tobusów, wydrukowane przez 
średzkiego drukarza Karla 
Groda.

 Inne, takie jak butelki szkla-
ne, czy medale, sygnowane są 
przedwojenną nazwą naszego 
miasta – NEUMARKT. Zbiór 
zamykają eksponaty, które zo-

stały odnalezione w różnych 
budynkach na terenie Środy 
Śląskiej. Reprezentują je porce-
lanowy kosz na owoce, odnale-

ziony w 1977 r., podczas remon-
tu muzeum i koza, pochodząca 
z domu przy ul. Cmentarnej.

 
Zapraszamy do obejrzenia no-
wej wystawy.
Muzeum Regionalne w Środzie 
Śląskiej zaprasza od wtorku do 
niedzieli w godzinach:
wtorek – piątek godz.  9.30 
– 15.30
sobota, niedziela godz. 12.00 
– 15.00
Uwaga - kasa biletowa zamy-
kana jest pół godziny przed za-
mknięciem placówki.

(RFP)

Skarb Średzki opuścił 
we wrześniu muzeum w 
Środzie Śląskiej. Zamiast 
niego w skarbcu pojawiła 
się nowa wystawa 
„Średzkie Pamiątki”.

Nowa wystawa w średzkim muzeum
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Burmistrz Adam Ruciński 
podziękował seniorom za to, 
że uczestniczą w zajęciach 
w Dziennym Domu Seniora i zło-
żył im serdeczne życzenia z okazji 
ich święta. 

– Życzę Państwu przede 
wszystkim dużo zdrowia, sił wi-
talnych oraz życzliwości od wszyst-
kich wokół – mówił burmistrz, 
który podkreślił także, że teraz 
na rynku pracy coraz częściej do-
ceniani i pożądani są pracownicy 
z doświadczeniem w wieku 50+, 
czy nawet 60+. 

Słowa uznania, ale i przesła-
nie do zgromadzonych przeka-
zał także przewodniczący Rady 

Miejskiej Jerzy Kryciński. – 
Szanowni Państwo, musi Wam się 
chcieć żyć. Macie rodziny, dzieci, 
wnuki, macie dla kogo wstawać 
z łóżka. Tego oraz oczywiście dużo 
zdrowia Wam z całego serca życzę.

Seniorzy także nie byli dłuż-
ni. Jedna z nich, Pani Regina 
Oleńska, przeczytała napisane 
przez siebie wiersze mówiące 
o codzienności seniorów i ich 
działalności w Dziennym Domu 
Seniora. W imieniu podopiecz-
nych Dziennego Domu Seniora 
Justyna Hołyst, kierownik pla-
cówki, złożyła na ręce burmistrza 
prezent w postaci własnoręcznie 
wykonanej przez nich lalki tzw. 
motanki, która zgodnie ze sło-
wiańską tradycją ludową ma 
strzec jej właściciela i przynosić 
mu szczęście. Burmistrz zapewnił 
seniorów, że lalka zajmie honoro-
we miejsce w jego gabinecie. 

Później przyszedł czas na 
zaśpiewanie hymnu Dziennego 
Domu Seniora autorstwa jego 
podopiecznych. Melodia została 
zaczerpnięta ze znanej piosenki 

„Hej sokoły”, a słowa napisali se-
niorzy. Zarówno burmistrz Adam 
Ruciński, jak i przewodniczący 
Rady Miejskiej Jerzy Kryciński 

byli pod wrażeniem talentu se-
niorów. Poniżej publikujemy cały 
tekst hymnu Dziennego Domu 
Seniora.

Październik należy do seniorów. W tym miesiącu 
obchodzimy też Międzynarodowy Dzień Seniora. Z 
tej okazji w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+ spotkali 
się dyrektor GOPS, burmistrz oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej. Seniorzy chętnie opowiadali o 
swojej codzienności w gminnej placówce i zaśpiewali 
napisany przez siebie hymn Domu Seniora.

Spotkanie z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+
HYMN DZIENNEGO 
DOMU „SENIOR+” 
w Środzie Śląskiej
W Środzie Śląskiej w centrum miasta
Dom Seniora otworzyli
Żeby wszyscy emeryci
Piękne chwile tu spędzili

Ref. Hej, hej, Dom Seniora
Bo już przyszła na nas pora
Hej, hej, Dom Seniora
Naszym drugim domem jest

Jest tu miło i przyjemnie 
Świetnie razem czas spędzamy
I codziennie z wielką chęcią
Wszyscy razem wciąż wracamy

 Ładnie sobie tu śpiewamy
Czasem jakieś gry zagramy
I obiadki tu jadamy
Wszystkich chętnych zapraszamy

Są tu wszyscy z całej gminy
Jeden chłopak i dziewczyny
Terapeutów nie brakuje
A kierownik nadzoruje

Władzom Gminy dziękujemy
Że pomysły dobre mają
Dzienny Dom Nam otwierają
O seniorach pamiętają 
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- Umieszczenie koperty w miej-
scu widocznym i dostępnym, ja-
kim jest lodówka, umożliwia służ-
bom medycznym w razie wypadku 
lub zasłabnięcia, a także policji, 
straży pożarnej, straży miejskiej 
czy służbom socjalnym szybki do-
stęp do podstawowych informa-
cji o seniorze – wyjaśnia Joanna 
Sadowska, dyrektor GOPS. 

W kopercie życia znajduje 
się Karta Informacyjna. Należy 
w niej wpisać imię i nazwisko, 
numer PESEL, kontakty do naj-
bliższych, oznaczenie grupy krwi 
oraz informacje na temat stanu 

zdrowia: wykaz chorób, uczuleń 
oraz zażywanych leków. 

Do koperty można włożyć 
inne, ważne - z medycznego 
punktu widzenia - informacje, 
na przykład kartę informacyjną 
z ostatniego pobytu w szpitalu. 
Należy pamiętać, aby dane za-
warte w formularzu na bieżąco 
aktualizować (karta ma rok 
ważności). 

W y p e ł n i o n ą  K a r t ę 
Informacyjną należy włożyć do 
koperty i umieścić na lodówce. 

- Wybór lodówki na umiesz-
czenie koperty życia nie jest przy-

padkowy. To urządzenie znajdu-
je się w każdym gospodarstwie 
domowym i nie jest trudne do 
znalezienia. To ważne dla ra-
towników medycznych, którzy 
przyjeżdżają z pomocą do osób 
starszych – zaznacza dyrektor 
Joanna Sadowska, która wręczyła 
już koperty życia podopiecznym 
Dziennego Domu Senior+ oraz 
członkom Klubu Seniora.

Koperty są dostępne bez-
płatnie w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w godzinach 
pracy lub na stronie interneto-
wej GOPS. Gdy zajdzie potrzeba 
istotnej zmiany, „Kartę infor-
macyjną” będzie można pobrać 
w wersji elektronicznej ze strony 
internetowej gops.srodaslaska.pl, 
w zakładce do pobrania „Koperta 
Życia” i następnie ponownie ją 
wypełnić.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie 
Śląskiej rozpoczął projekt społeczny o nazwie 
„KOPERTA ŻYCIA” skierowany przede wszystkim 
do osób starszych. Jego celem jest uświadomienie 
mieszkańców o znaczeniu posiadania w miejscu 
ogólnie dostępnym szczegółowych informacji 
dotyczących ich stanu zdrowia. Informacji, które 
mogą być wykorzystane przez służby medyczne 
w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia.

Koperta życia – projekt GOPS 
dla seniorów w Środzie Śląskiej

Gmina Środa Śląska otrzymała dodatkowe środki 
z budżetu państwa w ramach programu „Maluch+”. 
Łączna kwota do�nansowania wynosi prawie 156 tys. 
zł i obejmie gminne żłobki w Szczepanowie i Środzie 
Śląskiej.

Dodatkowe środki 
z programu „Maluch+” 
dla średzkich żłobków

Rada sołecka Szczepanowa 
wnioskowała o montaż dwóch 
nowych wiat przystankowych 
przy ul. Długiej w Szczepanowie. 
Jedna z nich powstała już przy pę-
tli zajezdni ŚKP, druga w najbliż-
szym czasie zostanie ustawiona 
naprzeciwko kościoła pw. św. 
Szczepana. 

– Kwota grantu na pewno uła-
twi nam realizację zadania. Wiaty 
przystankowe posłużą mieszkań-

com czekającym na autobus, 
zwłaszcza teraz jesienią, w czasie 
niesprzyjającej aury – przyznaje 
radna Rady Miejskiej Wioletta 
Borkowska ze Szczepanowa. 

Koszt całego zadania to 8,9 
tys. zł, a wysokość grantu ANZŚ 
wynosi 1,4 tys. zł. Pozostałe kosz-
ty w zakresie zakupu i dostawy 
wiat pokryjebudżet Gminy Środa 
Śląska w wysokości 6,9 tys. zł 
oraz praca własna mieszkańców.

W Szczepanowie powstają dwie nowe wiaty 
przystankowe. Zadanie do�nansowane jest z 
tegorocznej edycji programu grantowego Aktywni na 
Ziemi Średzkiej.

Nowe wiaty 
przystankowe 
w Szczepanowie

Pierwsza wiata powstała przy pętli ŚKP

Pod koniec ubiegłego roku 
na placu zabaw w Rzeczycy za-
montowano nowe urządzenie, a 
teraz cały teren został ogrodzo-
ny. Prace wykonała �rma Igor 
Garden z Rzeczycy, a ich koszt 
to 8,6 tys. zł.

- Bardzo nam się podoba efekt 
końcowy, solidnie wykonana pra-
ca. Zarówno ja, jak i mieszkań-
cy jesteśmy bardzo zadowoleni i 
dziękujemy burmistrzowi i gmi-
nie – przyznaje Andrzej Sakson, 

sołtys Rzeczycy. – We własnym 
zakresie wykonaliśmy także ścież-
kę prowadzącą do placu zabaw, 
wysypaliśmy też drobny kamień 
dookoła i posadziliśmy drzewka, 
dzięki czemu cały teren wygląda 
dużo atrakcyjniej – dodaje sołtys 
Rzeczycy. 

Zagospodarowanie terenu 
kosztowało 540 zł z funduszu so-
łeckiego, z kolei drzewka zostały 
zakupione z grantu „Aktywni na 
Ziemi Średzkiej” – edycja 2020.

Plac zabaw w Rzeczycy zyskał nowe ogrodzenie. 
Teren wokół urządzeń został zagospodarowany, 
powstała ścieżka i nasadzenia.

Ogrodzenie placu 
zabaw w Rzeczycy

Plac zabaw w Rzeczycy zyskał nowe ogrodzenie

Funkcjonariusz Komendy 
Powiatowej PSP przedstawił pro-

blematykę zagrożeń związanych z 
pożarami oraz przedstawił zagad-

nienia związane w udzielaniem 
pierwszej pomocy. 

Omówiono także postępo-
wanie w przypadku zgłaszania 
przez dzieci zagrożeń na numer 
alarmowy 112.

PSP

12 października w szkole podstawowej w Środzie 
Śląskiej odbyło się spotkanie z uczniami klasy 
trzeciej.

Strażak w szkole podstawowej – Są to niewykorzystane środki 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
dotacji celowej z budżetu państwa 
w ramach programu „Maluch+” 2021 
i zostaną wykorzystane na do�nan-
sowanie do funkcjonowania miejsc 
opieki w dwóch gminnych żłobkach 
– przekazuje Rafał Ratuszniak, p.o. 
kierownika Wydziału PRG w średz-
kim magistracie.

Kwota przyznanego do�nanso-
wania z budżetu państwa wynosi 
dodatkowe 90 zł na jedno dziecko, 
tj. razem 170 zł dotacji na dziecko 
na miesiąc. Dla Żłobka Publicznego 
w Szczepanowie to niespełna 26 tys. zł 
dla 24 dzieci, a dla Żłobka Publicznego 
w Środzie Śląskiej to blisko 130 tys. zł 
dla 120 dzieci.

– Łączne dotacje z programu 
Maluch+ pokryją 14,3% kosztów funk-
cjonowania żłobków prowadzonych 
przez Gminę Środa Śląska – podsu-
mowuje Radosław Śliwa, skarbnik 
gminy.
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PRACOWNIKIEM
SKLEPU

OFERUJEMY:

ZADZW PO NUMER

APLIKUJ I ID L

w rodzie l skiej 
Ul. Wroc awska
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/

nr ref. OUPC/10/21

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.500 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach	

•	 bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:
e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej do Działu Utrzymania Ruchu poszukujemy 
osób na stanowisko:

MECHANIK  UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. MUR/10/21

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:
•	Zapewnienie	ciągłości	procesu	produkcji	poprzez	bieżące	naprawy	i	diagnostykę	maszyn	produkcyjnych
•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	parku	maszynowego	od	strony	mechanicznej
•	Usuwanie	awarii
•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu

Wymagania wobec kandydatów:
•	Min.	roczne	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej
•	Wykształcenie	minimum	zawodowe	o	profilu	mechanicznym
•	Umiejętność	czytania	rysunków	technicznych	;umiejętności	naprawy	maszyn	i	urządzeń
•	Mile	widziana	umiejętność	spawania	elektrycznego	MMA	i	MAG	poparta	uprawnieniami	
•	 Zdolności	manualne,	zmysł	techniczny,		elastyczność	
•	Umiejętność	pracy	w	grupie
•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność
•	Brak	przeciwskazań	lekarskich	do	pracy	na	wysokości	oraz	z	maszynami	w	ruchu

Oferujemy:
•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego
•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Mechanik	UR	prowadzonego	przez	
Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

R E K L A M A

Nowa generacja inteligentnych i 
cyfrowych technologii może pomóc w 
poprawie naszych domów pod wzglę-
dem kosztów i wydajności, jednocześnie 
wpływając na komfort i styl pracy.

Świat wokół nas zmienia się gwał-
townie, a z nowymi technologiami i 
energochłonnymi urządzeniami w 
mieszkaniach pojawia się coraz więcej 
pytań na temat bezpieczeństwa, wy-
gody czy rozwiązań umożliwiających 
zrównoważone korzystanie z energii. 
COVID-19 radykalnie zmienił wzorce 
pochłaniania jej zasobów. Dziś prak-
tycznie większość energii zużywamy w 
domu i to tylko w określonych godzi-
nach, a nie – jak do tej pory – w różnych 
miejscach w ciągu dnia pracy.

Inteligentny dom kojarzy się z kom-
fortem, wygodą i niższymi kosztami eks-

ploatacji, w tym korzyściami płynącymi 
z obniżenia rachunków za energię. Ta 
kategoria stanowi rodzaj pojęcia, zakresu 
narzędzi oraz usprawnień, dzięki którym 

Ludzie spędzają w domach obecnie więcej czasu niż 
kiedykolwiek wcześniej. Wynika to w dużej mierze z modeli 
pracy zdalnej lub hybrydowej, przyjętych w wielu �rmach w 
efekcie pandemii COVID-19. Coraz więcej ekspertów przyznaje, 
że taki model wykonywania obowiązków pozostanie z nami 
na dłużej. Dlatego tak ważne jest, aby swoje domowe biuro 
urządzić w oparciu o ideę smart home – czy też smart business.

Bezpiecznie 
i ekologicznie – praca 
zdalna może być „smart”

dokończenie na str. 9
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FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie 
formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 

samochodowego zatrudni pracowników na stanowiska: 

 

PLANISTA NARZĘDZIOWNI 

OPERATOR / PROGRAMISTA TOKARKI CNC 

OPERATOR / PROGRAMISTA FREZARKI CNC 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC 

ELEKTRYK / AUTOMATYK 

OPERATOR PRAS 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 
Prosimy o zawarcie w aplikacji poniższej klauzuli: 

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez FIUKA Polska Sp. z o.o dla 
potrzeb niezbędnych w procesie rekrutacji.” 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O. 
Ul. Polna 17c, Komorniki 
55-300 Środa Śląska 
 

 

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

Szkolenie zostało zorganizo-
wane przez Komendę Powiatową 
PSP w Środzie Śląskiej. 

Łatwo nie było. Druhny i 
druhowie Ochotniczych Straży 
Pożarnych niemal ze wszyst-
kich jednostek z terenu powiatu 
średzkiego musieli uczestniczyć 
w co najmniej 80 proc. godzin 
przewidzianych w szkoleniu, za-

liczyć test w komorze dymowej, 
gdzie sprawdzano, jak reagują na 
ekstremalne sytuacje, z jakimi 
podczas działań ratowniczo-ga-
śniczych spotykają się strażacy 
i na końcu zaliczyć egzamin 
ratowniczy.

OSP Miękinia/kP PSP w ŚrOdzie 
ŚląSkiej

16 października 34 kursantów zdawało egzamin 
praktyczny na szkoleniu podstawowym strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

Egzamin ratowniczy dla nowych 
druhów i druhen pożarnictwa w 
powiecie średzkim

Bezpiecznie i ekologicznie – 
praca zdalna może być „smart”

domy, a więc także miejsca pracy 
zdalnej, mogą stać się bardziej 
zrównoważone – za sprawą elek-
tryfikacji i cyfrowego zarządzania 
energią. To ważne, ponieważ bu-
dynki (zdecydowana większość to 
budynki mieszkalne) odpowiada-
ją za 36 proc. całkowitej emisji ga-
zów cieplarnianych z energii oraz 
ok. 40 proc. całkowitego zużycia 
energii w UE . Domy stają się 
coraz bardziej zelektryfikowane, 
a nowe obciążenia energetyczne 
– jak zdolność do ładowania sa-
mochodów elektrycznych – spra-
wiają, że należy na nowo ocenić 
dostępne narzędzia i zadbać o 
usprawnienia.

– Zainstalowanie czujników i 
urządzeń z obsługą IoT w domach 
pozwoli pracownikom zdalnym, 
a także właścicielom i mieszkań-
com, uzyskać dokładniejszą anali-
zę ich zużycia energii – zwłaszcza, 
gdy wszystkie informacje są wi-
doczne w modelu uproszczonym 
i przekazywane za pomocą po-
ręcznej aplikacji w smartfonie do 
zarządzania energią. W rezultacie 
mogą oni podejmować świadome 
kroki w celu zmniejszenia zużycia 
energii bez wpływu na ich styl ży-
cia – tłumaczy Łukasz Odrobina, 
Menedżer Produktu w Schneider 
Electric.

Aż 50 proc. pożarów w do-
mach występuje z powodu uszko-
dzenia instalacji elektrycznej, 
dlatego decydując się na wybór 
inteligentnych rozwiązań do 
swojego domowego biura, war-
to korzystać ze sprawdzonych 
sposobów – takich, jakie oferuje 
Schneider Electric. Firma dyspo-
nuje wydajnymi i intuicyjnymi 
technologiami oraz produktami 
dla domu i małych firm, które za-
pewniają bezpieczeństwo, wygodę 
i kontrolę nad energią elektryczną.

– Dużym udogodnieniem dla 
pracownika w trybie home office 
będzie inteligentny system Wiser 
lub KNX od Schneider Electric. 
W ich zakres wchodzą elastyczne, 

energooszczędne, wygodne i bez-
pieczne rozwiązania. Umożliwiają 
sterowanie ogrzewaniem, oświe-
tleniem i klimatyzacją, co pozwa-
la w pełni skoncentrować się na 
obowiązkach służbowych. Dzięki 
funkcji automatycznego wyłącza-
nia odbiorników systemy Wiser i 
KNX dbają też o energooszczęd-
ność miejsca pracy – podkreśla 
Łukasz Odrobina.

W przypadku pracy zdalnej 
warto zastanowić się także nad 
zasilaczem UPS. To bezpieczne 
dla dzieci i przyjazne dla środo-
wiska rozwiązanie zapewniające 
zasilanie oświetlenia, telewizora 
i innych domowych urządzeń 
elektronicznych podczas długo-
trwałych przerw w dostawie ener-
gii elektrycznej. Przydatne mogą 
okazać się ponadto czujniki ruchu 
i obecności, które zapobiegną nie-
potrzebnemu zużywaniu energii i 
znacznie przyczynią się do ograni-
czenia kosztów, kiedy pracujemy 
w domu.

Warto podkreślić, że nie ozna-
cza to wcale, że właściciele do-
mów muszą wymienić wszystkie 
urządzenia domowe i gadżety na 
rzecz tych inteligentnych i pod-
łączonych do sieci. W całkowicie 
elektrycznym świecie, nawet jeśli 
urządzenia nie są inteligentne (lub 
nie obsługują Internetu rzeczy), 
nadal można nimi sterować, a 
ich zapotrzebowanie na energię 
zarządzać z poziomu panelu elek-
trycznego (rozdzielnicy AKA lub 
tablicy wyłączników).

W nadchodzących latach 
domy staną się bardziej zrówno-
ważone, zorientowane na ludzi, 
bardziej odporne i wydajniejsze. 
Inteligentne domy zapewnią więk-
sze bezpieczeństwo elektryczne i 
fizyczne, a także poprawią kom-
fort przebywających w nich osób, 
a jednocześnie odegrają kluczową 
rolę w walce ze zmianami klimatu 
poprzez radykalnie zmniejszone 
emisje. Zgodnie z założeniami 
Europa jako pierwszy kontynent 
na świecie do 2050 roku ma być 
neutralny dla środowiska.tel. 512 745 851

tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl

dokończenie ze str. 8
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Uczniowie otrzymali prezenty 
w postaci kuferków z drobiazga-
mi i słodki upominek. Pieczę nad 
pierwszoklasistami będą sprawo-
wać: Anna Korsan, Anna Iwaszko 
oraz Grażyna Mazur.

N a t o m i a s t  d z i e c i  z 
Publicznego Przedszkola w 

Malczycach 
zaprosiły gości 
na słodki po-
częstunek i przygotowane przed-
stawienie pt. „Królewna Śnieżka”. 
Swoje role odegrały znakomicie 
za co otrzymały gromkie brawa.

Dzień Edukacji to przede 
wszystkim czas życzeń, gratu-
lacji i nagród. Wyrazy uznania 
kierowane są do nauczycieli i pra-
cowników oświaty. Doceniając 
ich wybitne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej i wychowawczej 
oraz zaangażowanie w rozwój 
lokalnych placówek oświatowych 
wójt gminy Malczyce Andrzej 
Niemiec przyznał nagrody dla 
dyrektorów oraz nauczycieli.

Wyróżnienie otrzymały 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
Marzena Łaziuk, dyrektor 
Publicznego Przedszkola i Żłobka 
Grażyna Jędrzejewska-Choma 
oraz nauczyciel wspomagający ze 
szkoły podstawowej pani Anna 
Iwaszko.

Jeszcze raz składamy serdecz-
ne gratuluje i życzymy dalszych 
sukcesów!

Dzieci, które we wrześniu rozpoczęły 
swoją przygodę z edukacją w Szkole 
Podstawowej im. Skarbów Dolnego 
Śląska w Malczycach, zostały 
pasowane na pierwszoklasistów. 
Podczas tego dnia towarzyszyli im 
rodzice i zaproszeni goście.

Dzień Edukacji Narodowej 
w gminie Malczyce

W Dębicach zamontowane 
zostały dwa urządzenia siłowni 
zewnętrznej, a w Wilczkowie 
huśtawki oraz urządzenia do ka-

lenistyki, montowany jest jeszcze 
betonowy stół do gry w tenisa i 
w szachy. 

Natomiast w Malczycach na 
Kolonii Cukrowni zamontowano 
urządzenia dla dzieci, zjeżdżal-
nie, huśtawki oraz przeplotnie.

Różnorodność urządzeń za-
bawowych na pewno zaspokoi 
oczekiwania najmłodszych i nie-
co starszych mieszkańców, dając 
możliwość aktywnego spędzenia 
wolnego czasu.

Na doposażenie placów 
zabaw z budżetu gminy 
Malczyce w tym ze 
środków funduszu 
sołeckiego miejscowości 
przeznaczono kwotę 
ponad 50 tys.zł. 
Wykonawcą zadania była 
firma AVIS z Lublina.

Nowe urządzenia na placach zabaw

Dzięki otrzymanej dotacji 
będziemy mogli sfinansować 
m.in. dalszą cyfryzację urzędu, 
kupić sprzęt komputerowy, przy-
gotować urzędników do pracy z 
nowoczesnymi technologiami, 
wykupić szkolenia czy wypo-
sażyć urzędy w specjalistyczne 
programy.

Pieniądze pochodzące z Unii 
Europejskiej mogą być przezna-
czone na jednostki podległe sa-
morządom i obejmują wydatki 
poniesione od lutego 2020 roku. 
Czas na rozliczenie projekty mija 
we wrześniu 2023 roku.

– Urząd będzie się zmieniał. 
Coraz więcej spraw będzie moż-

na załatwić zdalnie. Do tego 
celu niezbędny jest zakup no-
woczesnego oprogramowania 
i wymiana starych kilkunasto-
letnich komputerów na nowe. 
Dlatego składaliśmy wnioski na 
takie działania i szczęście nam 
dopisało. Ale to nie wszystko. 
Chcemy iść dalej i przystosować 
urząd Gminy do obsługi osób 
niepełnosprawnych, bo dzisiaj 
bariery architektoniczne unie-
możliwiają wjazd do budynku 
osobom na wózku inwalidzkim. 
Gdy taka osoba coś potrzebuje, 
to umawiam się z nią u niej w 
domu, bo nie ma innej rady. To 
przede wszystkim chcę zmienić i 

dlatego składamy kolejne wnio-
ski o dofinansowanie, tym razem 
na przebudowę urzędu Gminy -  
komentuje Andrzej Niemiec wójt 
gminy Malczyce.

Gmina Malczyce otrzyma 176.430,00 zł z programu 
„Cyfrowa Gmina”. 18 października w Oleśnicy odbyło 
się spotkanie,  podczas którego przedstawiciele 
samorządów, w tym naszej gminy otrzymali 
symboliczne czeki.

Gmina Malczyce otrzymała Promesę 
z programu „Cyfrowa Gmina”

Odpowiedzialność prawna 
nieletnich była tematem prze-
wodnim spotkania. Uczniowie 
usłyszeli o tym, kiedy odpowia-
dają za popełniony czyn i jakie 
mogą być tego konsekwencje 
prawne. Zachowania młodych 
osób nie zawsze są podyktowane 
środowiskiem w którym osoba 
przebywa, ale są to często zacho-
wania wynikające z własnego 
wyboru. Podczas spotkania po-
licjanci udzielali rad, jak należy 
postępować, aby nie popaść w 
konflikt z prawem. Zagadnienia 
poruszone w trakcie spotkania, 
dotyczyły kwestii przemocy fi-
zycznej  i psychicznej   w szkole 
i poza nią, agresji słownej, aktów 

wandalizmu, kradzieży  i prze-
stępczości internetowej.

Drugi bardzo ważny temat 
poruszony na spotkaniu wiązał 
się z handlem ludźmi i podej-
mowaniem pracy za granicą. 
Temat jak najbardziej aktualny 
i poruszany ostatnio w mediach. 
Młodzież dowiedziała się jak do-
brze zaplanować wyjazd, spraw-
dzić pośrednika i pracodawcę, 
oraz gdzie szukać pomocy w razie 
niebezpieczeństwa.

Spotkanie realizowane w 
ramach działań prewencyjnych 
miało na celu uświadomić  mło-
dym ludziom o czyhających na 
nich niebezpieczeństwach, któ-
re  mogą spotkać na swojej dro-
dze  podczas poszukiwania czy 
podjęcia pracy zarobkowej za 
granicą. Handel ludźmi uzna-
wany jest za współczesną formę 
niewolnictwa. To przestępstwo 
polegające na odebraniu wolności 

tym, którzy padają jego ofiarą  i 
wykorzystaniu ich w celu osią-
gnięcia korzyści. W trakcie tego 
procederu ludzie traktowani są 
jak towar, przekazywani z rąk 
do rąk, często bici, zastraszani, 
dręczeni fizycznie i psychicznie. 

Tematem spotkania były 
również używki i substancje 
psychoaktywne, a dokładniej 
ich negatywny wpływ na orga-
nizm człowieka. Przypominano 
słuchaczom jakie spustoszenie w 
organizmie powodują  różnego 
rodzaju substancje psychoaktyw-
ne. Sięganie po tego typu nielegal-
ne środki wiąże się nie tylko z po-
ważnym ryzykiem dla zdrowia, 
ale i życia. Niebezpieczeństwo ich 
zażywania wynika z faktu, że ich 
skład chemiczny nie jest znany i 
stale modyfikowany.

POL

19 października 
odbyło się pierwsze 
z zaplanowanych 
spotkań z uczniami klas 
pierwszych Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika 
w ramach godziny 
wychowawczej. Policjanci 
z KPP w Środzie 
Śląskiej przypomnieli o 
podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa, 
odpowiedzialności 
nieletnich, a także ważnej 
ostatnio tematyce handlu 
ludźmi.

Policyjne spotkanie 
z uczniami PZS 1

Kwalifikacje wojskowe
Tegoroczna kwalifikacja wojskowa będzie szczególna. 
Przed Powiatową Komisją Lekarską staną mieszkańcy 
powiatu aż z dwóch roczników podstawowych: 2001 
i 2002.
W zeszłym roku kwalifikacja nie odbyła się z powodu 
pandemii i obowiązujących obostrzeń. W tym roku 
zdecydowano, że zostanie przeprowadzona w dwóch 
turach. Pierwsza z nich trwała od kwietnia do lipca. 
Druga rozpoczęła się 9 sierpnia i zakończy 19 listopada.
 W naszym rejonie Powiatowa Komisja Lekarska będzie pracuje 
od 18 października do 16 listopada. Przed komisja staną osoby 
z roczników 2001 i 2002 oraz starsze, jeżeli dotychczas nie ure-
gulowały stosunku do służby wojskowej bądź w latach wcze-
śniejszych zostały zweryfikowane jako czasowo niezdolne. 
Łącznie 600 osób.
Pierwsi będą mieszkańcy gminy Środa Śląska. Kolejna będzie gmina Miękinia, a po niej Kostomłoty, Malczyce i Udanin. W ostatnim dniu przyj-
mowane będą panie. 
Wezwanemu  komisja może przyznać jedną z czterech kategorii zdrowia:
- kategorię A, która oznacza, że osoba jest zdolna do służby w czasie pokoju i wojny,
- kategorię B, która oznacza czasową niezdolność z powodu stanu zdrowia i osoba ta musi przystąpić ponownie do kwalifikacji,
- kategorię D wydaje się przy niezdolności do czynnej służby w czasie pokoju,
- kategorię E oznaczającą trwałą i całkowitą niezdolność do służby, zarówno w czasie pokoju, jak i wojny.
W tym roku Powiatowa Komisja Lekarska będzie mieć siedzibę w Powiatowym Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej – ul. Przy-
szkolna 3. Godziny pracy 16.00 - 20.00, tel. kontaktowy 71 307 00 03.

Szczegółowy wykaz osób objętych kwalifikacją wojskową 2021 r.:
-  mężczyźni urodzeni w 2002 r.,
- mężczyźni urodzeni w latach 1997-2001, którzy nie posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
-  osoby urodzone w latach 2000–2001, które wcześniej zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej 

służby wojskowej ze względu na stan zdrowia,
- kobiety urodzone w latach 1997-2002 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, a także kobiety pobierające naukę 

w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycz-
nych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierunków: analityka 
medyczna, farmacja, lekarski, lekarsko-dentystyczny, pielęgniarstwo, psychologia, ratownictwo medyczne, weterynaria, jeżeli nie posia-
dają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,

- mogą być wezwane również osoby, które ukończyły 18 rok życia i zgłoszą się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają 
jeszcze określonej zdolności do czynnej służby wojskowej.

Niezbędne dokumenty w przypadku pierwszego wezwania:
-  dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość,
- posiadaną dokumentację medyczną,
- aktualną fotografię o wymiarach 35 mm x 40 mm (bez nakrycia głowy),
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje zawodowe albo zaświadczenie ze szkoły o kontynuowaniu nauki.
Osoby, które do kwalifikacji podchodzą po raz kolejny, powinni dodatkowo zabrać ze sobą dokumentację medyczną dotyczącą zmian w sta-
nie ich zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie ostatnich 12 (lub 24) miesięcy oraz książeczkę wojskową.

(RFP)
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Inwestycja została zrealizo-
wana na mocy porozumienia za-
wartego w lipcu pomiędzy Gminą 
Miękinia a Powiatem Średzkim. 

Całkowity koszt zadania wy-
niósł 331 tys. zł, w połowie po-

krywany przez Gminę i Powiat. 
Wykonana została nowa na-
wierzchnia asfaltowa z warstwy 
wiążącej i ścieralnej oraz pobocza 
na długości 1 km. 

13 października wójt Jan Marian Grzegorczyn wraz 
z przedstawicielami Starostwa Powiatowego oraz 
radnymi powiatowymi uczestniczył w odbiorze 
przebudowanej drogi relacji Wilkostów-Czerna.

Droga Wilkostów-Czerna 
już gotowa

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

R E K L A M A

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

Inauguracja nowego roku 
akademick iego MUTW w 
Wilkszynie odbyła się 8 paź-
dziernika z udziałem wójta 
gminy Miękinia Jana Mariana 
Grzegorczyna. 

Do grona studentów wstąpiło 
ponad 40 osób. Od teraz seniorzy 
z Wilkszyna również będą mogli 
wykorzystać swój potencjał oraz 
poszerzyć wiedzę i doświad-
czenia. Uniwersytet stworzy im 

możliwość do aktywizacji spo-
łecznej, pozwoli nawiązać nowe 
przyjaźnie i będzie pretekstem 
do wyjścia z domu. W następ-

nych tygodniach czekają na nich 
warsztaty, zajęcia i wyjazdy.

Wsz ys t k i m s t udentom 
MUTW życzymy powodzenia!

Miękiński Uniwersytet Trzeciego Wieku rozwija 
działalność. Z inicjatywy sołtys p. Wiesławy Janusz w 
Wilkszynie powstała jego �lia.

MUTW także w Wilkszynie

O�cja lnie do grona 
uczniów przystąpiło ponad 
300 dzieci w trzech szkołach. 
Pierwszakom serdecznie 

gratulujemy i życzymy sa-
mych sukcesów w szkolnych 
ławach.

14 października, z 
okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, wójt Jan 
Marian Grzegorczyn 
wziął udział w 
uroczystym pasowaniu 
pierwszoklasistów na 
uczniów w szkołach 
podstawowych w gminie 
Miękinia.

Pasowanie pierwszaków

W uroczystości wzięłi udział 
m.in. Jarosław Obremski wojewoda 
dolnośląski, Paweł Hreniak poseł na 
Sejm RP, Piotr Koszarek zastępca 
dyrektora Departamentu Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego, 
Krzysztof Szałankiewicz starosta 
powiatu średzkiego i wicestaro-
sta Sebastian Burdzy, projektant 

budynku Sebastian Stanisławski, 
przedstawiciele głównego wyko-
nacy, reprezentanci służb mundu-
rowych i sanitarnych.

Oprawę artystyczną zapew-
niły przedszkolaki, a wójt Jan 
Marian Grzegorczyn pasował na 
przedszkolaków kilkanaścioro 
maluchów.

W towarzystwie zaproszonych gości, rodziców i 
dzieci wójt Jan Marian Grzegorczyn uroczyście 
otworzył nowy budynek żłobka i przedszkola w 
Miękini.

Uroczyste otwarcie 
żłobka i przedszkola
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Podczas uroczystości paso-
wania uczniom towarzyszyła 
dyrektor szkoły Bożena Basa, 
wójt gminy Wojciech Płaziuk, 
ks. proboszcz Marek Jodko wraz 
z nauczycielami oraz rodzice 
pierwszoklasistów. 

Najpierw miał miejsce krótki 
występ uczniów, podczas którego 
dzieci recytowały wierszyki, śpie-

wały oraz zachwyciły wszystkich 
swoim występem tanecznym. 

Najważniejszym momentem 
uroczystości było ślubowanie na 
sztandar szkoły. Dyrektor Bożena 
Basa dokonała uroczystego aktu 
pasowania dzieci na uczniów. 
Towarzyszyła temu podniosła 
atmosfera, a na buziach dzieci 
rysowały się wielkie emocje. 

Wójt Wojciech Płaziuk prze-
kazał uczniom ciepłe i serdeczne 
życzenia oraz rozdał każdemu 
kolorowe kredki z niespodzianką 
w środku ufundowane z budżetu 
gminy. 

Ks. proboszcz Marek Jodko 
pobłogosławił dzieci, a zastęp-
ca dyrektora szkoły- Elżbieta 
Chmielewska nałożyła uczniom 
pamiątkowe medale.

Rodzice również pamiętali o 
swoich pociechach i na zakończe-
nie uroczystości wręczyli im pa-
miątkowe niezbędniki do nauki.

Ta piękna uroczystość zosta-
ła przygotowana przez wycho-
wawczynie klas - Małgorzatę 
Rachwalską oraz Alicję Filończyk 
i z pewnością zostanie w pamięci 
dzieci na długie lata. 

8 października odbyła 
się uroczystość, podczas 
której pierwszoklasiści 
ze Szkoły Podstawowej 
w Udaninie zostali 
pasowani na uczniów 
i oficjalnie przyjęci 
w poczet szkolnej 
społeczności.

Pasowanie pierwszoklasistów  
w Szkole Podstawowej w Udaninie

Podczas spotkania wójt 
odebrał promesę dla gminy 
Udanin na kwotę dofinanso-
wania w wysokości 150 420 zł z 
rąk przedstawicieli ministerstwa 

Janusza Cieszyńskiego i Adama 
Andruszkiewicza oraz woje-
wody dolnośląskiego Jarosława 
Obremskiego.

18 października wójt gminy Udanin Wojciech 
Płaziuk uczestniczył w spotkaniu organizowanym w 
ramach programu „Cyfrowa Gmina, który ma na celu 
pomoc w zapewnieniu sprzętu i oprogramowania 
niezbędnego do sprawnego funkcjonowania 
samorządów.

Promesa dla gminy 
Udanin - 150 420 zł 
- program  
„Cyfrowa gmina”

Oczywiście nie kryła wzrusze-
nia opowiadając o swoim życiu i 
dokonaniach jakie wpłynęły zna-
cząco na rozwój gminy. 

Koledzy i koleżanki podaro-
wali prezenty w dowód wdzięcz-
ności za wspólne lata pracy. 

Natomiast 12 października 
pani Bernarda została pożegnana 
przez Radę Gminy Udanin, gdzie 
wyrazy wdzięczności za wielo-
letni wysiłek podejmowany dla 

dobra lokalnej społeczności, za 
okazywaną pomoc i życzliwość 
oraz dobrą współpracę złożyli 
wójt gminy Wojciech Płaziuk 
wraz z wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Grzegorzem Okłą.

Przed panią Bernardą nowe 
wyzwania, doskonały czas na 
urzeczywistnianie pragnień i 
pasji, zwolnienie tempa życia, 
odpoczynek i relaks. 

28 września pani Bernarda Łyczak, która 
przepracowała w Urzędzie Gminy ponad 40 lat 
pożegnała się ze swoimi współpracownikami i 
podziękowała za wszystkie lata spędzone w Urzędzie 
Gminy Udanin.

Przejście na zasłużoną 
emeryturęJest to święto szczególne dla 

wszystkich pracowników oświaty 
i obchodzone jest co roku w rocz-
nicę utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej od 1773 roku. 

Uroczystego powitania przy-
byłych gości dokonała dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Udaninie 
Bożena Basa, witając całe grono 
pedagogiczne, wszystkich pra-
cowników szkoły, uczniów, wój-
ta gminy, księdza proboszcza 
Marka Jodko, jak również przy-

byłych, emerytowanych peda-
gogów oraz absolwentów szkoły. 

Pani dyrektor wyraziła po-
dziękowania dla wszystkich 
współpracowników, podkre-
ślając ich zaangażowanie oraz 
serce, które codziennie wkładają 
w wychowanie i kształtowanie 

postaw wśród młodego poko-
lenia. Wyrazem tych podzię-
kowań były nagrody dyrektora 
dla pracowników, jak również 
dla jubilatów obchodzących 20, 
35 i 40-lecie pracy pedagogicz-
nej. Rada rodziców wyraziła 
wdzięczność za wychowywanie 
swoich pociech i złożyła pani 
dyrektor słowa podziękowania. 

Wyrazy uznania i życzenia 
dla wszystkich pracowników 
oświaty w imieniu samorządu 
złożył również wójt Wojciech 
Płaziuk, wręczając bukiet kwia-
tów na ręce dyrektor Bożeny 
Basy.

Swoje podziękowania dla 
nauczycieli oraz wszystkich 
pracowników Szkoły złożyli 
również uczniowie, przygo-
towując występ prezentujący 
ich talent wokalny, taneczny i 
recytatorski.

Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk uczestniczył 
w uroczystym apelu związanym z Dniem Edukacji 
Narodowej, który rozpoczął się o godzinie 11:00 
w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w 
Udaninie.

Dzień Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej w Udaninie

Drużynę „Dyniowe Kobitki” 
która zajęła I miejsce w spotkaniu 
III – DANIE Z DYNI reprezen-
towały trzy panie z terenu gminy 

Udanin: Justyna Kruk, Grażyna 
Teleszko i Małgorzata Kwiatek.

Z tej okazji wójt wręczył pa-
niom „dyniowe” upominki oraz 
podziękowania. 

Wójt Wojciech Płaziuk pogratulował zwyciężczyniom 
konkursu kulinarnego „Najlepsze w Powiecie 
Średzkim” oraz podziękował paniom za 
reprezentowanie gminy.

Konkurs kulinarny
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Po 4 intensywnych meczach 
dzieci otrzymały pamiątkowe 
medale.

Sobotnie spotkanie Żaków 
odbyło się we Wrocławiu w ra-
mach rozgrywek „Deichmann 
Liga Jesienna”. Dzieci zmierzyły 
się nie tylko z silnymi ekipami 
przeciwników, ale również z 
mroźną pogodą.

Orliki rozegrały turniej 
Dolnośląskiej Ligi Orlika. 1 prze-
grana, 1 remis i 4 wygrane mecze 
bardzo ucieszyły dzieci oraz tre-
nerkę. Wcześniejsze spotkania w 
ramach tej ligi nie były tak opty-
mistyczne, widać więc rozwój 
piłkarski zawodników.

KS „SKarby” Środa ŚląSKa

Grupa Skrzat zmierzyła się z Polonią Środa Śląska 
oraz drużyną z rakoszyc. Nasi najmłodsi zawodnicy 
wywiązywali ciekawe akcje, bramkarka amelia 
świetnie radziła sobie z interwencjami.

Weekendowe granie za nami

Byliśmy ociężali, powol-
ni, a błędy popełnialiśmy już 
w samym przyjęciu piłk i. 
Rozgrywanie piłki pozostawiało 
wiele do życzenia, a akcje zamiast 
cierpliwie budować, prowadzili-
śmy przez środek pola wprost na 
dobrze ustawionych obrońców. 
Dochodziło do sytuacji, w której 
na małej przestrzeni - po prostu 

- kopaliśmy się z rywalem odbi-
jając piłkę do siebie nawzajem jak 
skrzaty.

Przykro było patrzeć na, wy-
glądających na przemęczonych, 
zawodników. Do przerwy udało 
się doprowadzić korzystny dla nas 
wynik 1 - 2. W przerwie trener 
nie szczędził ostrych słów, aby 

pobudzić do działania i przede 
wszystkim myślenia na boisku.

Druga połowa meczu okazałą 
się nieznacznie lepsza w naszym 
wykonaniu. Bramkarz ponownie 
interweniował RĘKOMA!

W grze defensywnej wykazy-
waliśmy trochę więcej rozwagi, 
choć faktem jest, że 
nasza gra zasługiwa-
ła na sromotną karę.

W ofensy w ie 
Mechanik w pierw-
szych minutach, 
następnie Robson w 
końcówce zaliczyli 
po dublecie, co po 
straconej drugiej 

bramce dało nam ostatecznie 
„doczołgane” zwycięstwo 2 - 7.

Jednak rozegrany przez nas 
mecz, pomimo ostatecznego 
zwycięstwa, należy do gorszych 
w naszym wykonaniu. Z naszym 
potencjałem oczekujemy więcej....

KS „SKarby” Środa ŚląSKa

Po bardzo dobrym meczu w poprzedniej kolejce, 
mecz w Sadkowie stał na bardzo niskim poziomie. 
rozegraliśmy słabe zawody. Popełnialiśmy sporo 
błędów zarówno w obronie (zaskakująco również na 
bramce), jak w rozgrywce i akcjach ofensywnych.

Liga Młodzika - 9.10: UKS AP Bystrzyca Kąty 
Wrocławskie - KS SKARBY Środa Śląska

W 23 minucie Rakoszyce obej-
mują prowadzenie po bramce 
Adamowicza, który wdarł się w 
nasze pole karne i strzałem przy 
słupku pokonał Springa. 

Odpowiadamy już po dwóch 
minutach - dośrodkowanie w 
pole karne Zielonych, piłka tra-
fia do Rożka, który strzałem z 6 
metra pokonuje Siekierzyńskiego. 

W kolejnych minutach dzia-
ło się dużo, jeden i drugi zespół 
atakował ale brakowało wykoń-
czenia i szczęścia pod bramką 
rywali. 

Bramki padły w końcówce 
spotkania - w 82 minucie Kuba 
Biliński odpala bombę w okienko 

bramki gości i wychodzimy na 
prowadzenie.

Zieloni rzucają się do ataku 
ale nadziewają się na kontratak 
w którym faulowany w polu 
karnym jest Kamil Liberek. Sam 
poszkodowany pewnie wykorzy-
stuje jedenastkę ustalając wynik 
na 3:1.
KLASA A GRUPA I
Zjednoczeni Polonia II Szczepanów - Zieloni 
Rakoszyce 3:1 (1:1)

W tym spotkaniu w y-
s t ą p i l i ś m y  w  s k ł a d z i e : 
Spring, Szczepaniak, Dudek, 
R y b k a ,  S k o r o b a h a t k o , 
Grabowiecki(50’Radzik), 
L iberek,  Bi l i ńsk i ,  Ku las , 

Rożek(30’Wołk 60’Żyławy), 
Więckowski(77’Kargol). 

Wyniki grup młodzieżowych
KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW STARSZYCH
Unia Wrocław - Polonia Środa Śląska 0:3
Bramki: Jakub Styciuk x3
KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH

AP Brzeg Dolny - Polonia Środa Śląska 4:1
KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY
Polonia Środa Śląska - Moto Jelcz Oława 3:6
LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW
Polonia Środa Śląska - AP Jedenastka Kąty Wro-
cławskie 3:1

MlKS PoloNia Środa ŚląSKa/ 
Fot. raFał SoPlińSKi/SPort FuN tv)

Początek spotkania wyrównany, oba zespoły uważnie 
w obronie szukały swoich szans w kontratakach.

Wygrana Zjednoczonych z Rakoszycami

Święto rozpoczęło się mszą 
świętą odprawianą przez księdza 
biskupa Ignacego Deca i zapro-
szonych kapłanów, podczas której 
ekscelencja dokonał aktu poświę-
cenia sztandaru. 

Do świątyni w Ujeździe 
Górnym przybyły poczty sztan-
darowe ze Szkoły Podstawowej 
w Udaninie, wielu znakomitych 
gości, nauczyciele i pracownicy 
emerytowani, dzieci i rodzice. 

Po zakończonej ofierze eucha-
rystycznej zgromadzeni przeszli 
do szkoły, gdzie wójt gminy 
Wojciech Płaziuk wraz z wice-
przewodniczącym Rady Gminy 
Grzegorzem Okłą dokonali od-
słonięcia tablicy upamiętniającej 
15 października 2021 roku. 

Następnie odbył się cere-
moniał nadania i przekazania 
sztandaru społeczności szkol-
nej. Po czym nastąpiło symbo-
liczne wbicie gwoździ, którego 
dokonali przedstawiciele władz 
kościelnych, powiatowych, sa-
morządowych, pracowników 
szkoły, rodziców oraz sponsorzy. 
Pani Dyrektor poprosiła chętne 
osoby do pamiątkowego wpisania 
się do kroniki a uczniowie złożyli 
uroczyste ślubowanie. Po prezen-
tacji sztandaru i wystąpieniu dy-
rektora szkoły Doroty Byry, głos 
zabrali zaproszeni goście. 

Gratulacje i życzenia na-
uczycielom oraz uczniom skła-

dali m.in.: wójt gminy, starosta 
powiatu średzkiego Krzysztof 
Szałankiewicz, poseł na Sejm RP 
Paweł  Hreniak, kurator dolnoślą-
ski Roman Kowalczyk, wójt gmi-
ny Marcinowice Stanisław Leń, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Udaninie 
Bożena Basa oraz reprezentanci 
władz oświatowych, samorządo-
wych, związków zawodowych i 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych 
szkół. 

Wójt Wojciech Plaziuk złożył 
życzenia uczniom oraz wszystkim 
nauczycielom, wręczając na ręce 
pani dyrektor gratulacje wraz z 
bukietem kwiatów. Wyraził też 
wdzięczność księdzu biskupowi 
Ignacemu Decowi, posłowi na 
Sejm RP Pawłowi Hreniakowi, a 
także kuratorowi dolnośląskiemu 
Romanowi Kowalczykowi i poda-
rował im podziękowania. 

Kolejnym punktem uroczy-
stości był występ artystyczny 
w wykonaniu najmłodszych 
uczniów. 

Po części artystycznej dyrek-
tor Dorota Byra podziękowała 
wszystkim gościom za przybycie 
a nauczycielom za przygotowa-
nie dzisiejszej uroczystości. Wraz 
z życzeniami z okazji Święta 
Edukacji Narodowej wręczyła za-
służonym podziękowania. 

„idźmy naprzód z nadzieją” – takie słowa wybrali 
uczniowie na motto uroczystości poświęcenia i 
nadania sztandaru Szkole Podstawowej w ujeździe 
Górnym.

Uroczystości 
poświęcenia 
i nadania sztandaru 
szkole podstawowej 
im. Jana Pawła II 
w Ujeździe Górnym

OGŁOSZENIE O PRACY W URZEDZIE 
GMINY W UDANINIE
Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk ogłasza nabór na stanowisko refe-
renta ds. obsługi finansowo- księgowej Urzędu Gminy Udanin. 
Ogłoszenie dostępne jest na stronie www.udanin.pl pod linkiem https://
udanin.biuletyn.net/?bip=2&cid=45&id=3155
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Atuty naszego kalendarza:
 dokładna mapa powiatu 

z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych � rm

 całoroczne kalendarium, 
wyróżnione święta, solenizanci

 skuteczna dystrybucja (ekspozycja 
w sklepach, punktach usługowych, 
urzędach)

 sprawdzony w wielu miastach, 
funkcjonalny format – B1

 staranne wykonanie (wysokiej 
jakości papier, druk, zawieszki)

 największe moduły reklamowe 
(8 cm x 8 cm)

Już od 22 lat skutecznie promujemy 

samorządy i fi rmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już od dwudziestu dwóch lat wydajemy 
wielkoformatowe kalendarze ścienne. Ich 
wysoka użyteczność  sprawia, że są sku-
tecznymi, całorocznymi nośnikami reklam. 
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem 
lokalizacji  Państwa � rmy na mapie powiatu. 
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też 
w formacie pdf na serwisie informacyjnym 
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2022
Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Kontakt:   
tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl

tel. 605 951 516,  iwona.kostecka@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

LP Drużyna M P

1 Galakticos Solna 10 27

2 Orzeł Pawłowice 10 25

3 Czarni Jelcz-Laskowice 10 20

4 Wiwa Goszcz 10 19

5 Orzeł Marszowice 10 19

6 GKS Kobierzyce 10 18

7 Polonia Środa Śląska 10 16
8 Polonia Bielany Wrocławskie 10 14

9 Odra Lubiąż 10 14

10 Błysk Kuźniczysko 10 12

11 KS Żórawina 10 10

12 Wratislavia Wrocław 10 9

13 Orzeł Prusice 10 9

14 Mechanik Brzezina 10 8

15 Zenit Międzybórz 10 6

16 Rapid Domaniów 10 0

Początek spotkania to wza-
jemne badanie się obu zespo-
łów, defensywa przeważała nad 
ofensywnymi poczynaniami obu 
zespołów. 

Pierwsi groźną akcję prze-
prowadzają gospodarze ale po 

uderzeniu zawodnika Odry piłkę 
pewnie łapie Idziorek. 

Na boisku dużo walki ale 
przede wszystkim w środku pola, 
gospodarze bronili przeważnie 
całym zespołem co powodowało 
duży ścisk na murawie. 

W 25 minucie Odra zdobywa 
bramkę po stałym fragmencie ale 
sędzia liniowy uniósł chorągiew-
kę sygnalizując spalonego. 

O d p o w i a d a m y  a k c j ą 
Andrusiaka którego strzał blo-
kują obrońcy, na bramkę Odry 
uderzali Liberek i Michalak. 

Spotkanie się otworzyło, ki-
bice oglądali coraz więcej skład-
nych akcji - w 35 minucie groźne 
uderzenie na bramkę Idziorka po 
akcji Odry prawą stroną, odpo-
wiadamy strzałem Liberka nad 
poprzeczką. 

W drugiej połowie emocje 
rosły z każdą minutą, w 51 mi-

nucie wykonujemy rzut rożny za-
kończony uderzeniem Dudziaka 
nad poprzeczką, w kolejnej akcji 
Andrusiak nie wykorzystuje sy-
tuacji sam na sam z bramkarzem 
Odry!

Od początku drugiej połowy 
zarysowała się nasza przewa-
ga ale gospodarze odpowiadali 
groźnymi kontratakami - w jed-
nej z akcji na bramkę Idziorka 
uderzał Szczerba, ale to uderze-
nie nasz bramkarz przeniósł nad 
poprzeczkę!

Ruszamy na bramkę Odry 
- rajd Andrusiaka kończy się 
uderzeniem zablokowanym 

Zażarta walka, dużo emocji na boisku i kilka sytuacji 
podbramkowych ale finalnie wracamy z Lubiąża bez 
punktów. Odra wygrywa 1:0 po bramce zdobytej w 
86 minucie, a my przegrywamy po raz czwarty w tej 
rundz

Zatopieni przez Odrę przez obrońców, w kolejnej ak-
cji zagranie Skolimowskiego 
wzdłuż bramki Odry nie znajduje 
adresata!

Atakujemy dalej, w 73 minu-
cie bliski pokonania bramkarza 
Odry był Żbik, ale jego uderze-
nie zblokowali wspólnie obrońca 
i Posacki.

Odra odpowiadała kontrata-
kując, niebezpiecznie w nasze 
pole karne wdzierał się Szczerba 
ale był w porę blokowany przez 
obrońców. 

Końcówka spotkania była 
już bardzo emocjonująca - ata-
kowaliśmy wysoko i praktycznie 
całym zespołem co zemściło się 
w 86 minucie! Tracimy piłkę na 
środku pola a szybką akcję Odry 
wykańcza Wojtyło, pokonując 
naszego bramkarza uderzeniem 
pod poprzeczkę! 

Nie tak to miało wyglądać ale 
potwierdziło się stare piłkarskie 
porzekadło o nie wykorzystanych 
sytuacjach. 

Do końca spotkania atakowa-
liśmy bramkę Lubiąża ale w tym 
dniu nie dane nam było trafić do 
siatki gospodarzy.

Przegrywamy po spotkaniu, 
w którym naszym głównym pro-
blemem była SKUTECZNOŚĆ! 

Ligowa karuzela kręci się da-
lej - w sobotę 23 października 
naszym rywalem będzie Rapid 
Domaniów.

ODRA LUBIĄŻ - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 1:0 
(0:0)
Skład: S.Idziorek, F.Zając, J.Dudziak, B.Kozak, 
K.Rybka, K.Liberek, M.Michalak, A.Andrusia-
k(65’Rudnicki), K.Jasiński(70’Skolimowski), 
D.Łukasiewicz, K.Żbik

MLKS POLOnia ŚrOda ŚLąSKa/FOtO: 
Paweł LiPnicKi wiMe

Spotkanie rozpoczynamy od 
straty bramki - pierwsza akcja 
gości kończy się wejściem za-
wodnika Żórawiny w nasze pole 
karne i zagraniem wzdłuż linii 
bramkowej gdzie piłkę do naszej 
siatki kieruje dobrze znany na 
naszych boiskach Naskręt. 

Ruszamy do odrabiania strat, 
spychamy gości do obrony, kilka 
akcji kończy się pod polem kar-
nym Żórawiny ale dopiero w 18 
minucie bramkę zdobywa Łukasz 
Skolimowski wykorzystując po-
danie na 7 metrze pola karnego. 

Do końca pierwszej połowy 
trwała zażarta walka, akcje prze-
nosiły się pod jedno i drugie pole 
karne ale bez czystych sytuacji 
podbramkowych. 

W drugiej połowie emocje 
rosną wraz z upływającym cza-
sem, w 60 minucie po drugiej 
żółtej kartce tracimy Tomka 
Zakrzewskiego a już w 70 minu-
cie zdobywamy bramkę!

Zagranie z rzutu wolnego 
od Jasińskiego wykorzystuje 
Krystian Rybka pokonując gło-
wą Walczaka. 

Odpowiedz Żórawiny jest 
natychmiastowa - w 71 minucie 
Idziorka pokonuje Bielecki dopro-
wadzając do remisu. 

Do końca spotkania trwała 
wymiana ciosów, z naszej strony 
na bramkę gości uderzali min. 
Liberek, Wiatrak oraz Bartek 
Kozak, ale wynik nie uległ już 
mianie.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ŻÓRAWINA 2:2 
(1:1)
Skład: S.Idziorek, F.Zając, J.Dudziak, B.Kozak, 
K.Rybka, T.Zakrzewski, M.Michalak, P.Rudnicki-
(58’Wiatrak), A.Andrusiak(58’Jasiński), K.Żbik, 
Ł.Skolimowski(82’Liberek)
Bramki: Łukasz Skolimowski 18’ Kacper Rybka 
70’

MLKS POLOnia ŚrOda ŚLąSKa

remis jak porażka? Można tak przyznać bo po 
ostatnich zwycięstwach liczyliśmy na trzy punkty, 
ale biorąc pod uwagę przebieg meczu oraz to, że 
od 60 min graliśmy w 10, po czerwonej kartce 
Zakrzewskiego, szanujemy ten punkt!

Remis z Żórawiną
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MODA

GOSPODARSTWO  
DOMOWE

ARTYKUŁY  
DEKORACYJNE

MIESZKANIE

Oferta obowiązuje do wyczerpania zapasów. Sprzedaż tylko 
w ilościach detalicznych. Różnice w kolorach wynikają 
z technologii druku. Zastrzega się możliwość pomyłek.

KiK Textil Sp. z o.o. · ul. Legnicka 21 A · PL 53-671 Wrocław

Zajrzyj na naszego bloga: blog.kik.pl 
Sklep w Państwa okolicy można znaleźć na stronie www.kik.pl   
Newsletter: zapisz się i bądź na bieżąco!

www.kik.pl

* Rabat obowiązuje tylko w sklepie ul. Wrocławska 14, 55-300 Środa Śląska i jest udzielany na kasie w dniach 28.10.2021 i 29.10.2021. 
Akcja nie łączy się z innymi rabatami. Rabat nie dotyczy bonów podarunkowych.

28. & 29.10.2021  
Czynny 09-20 

ul. Wrocławska 14, 55-300 Środa Śląska 

NA 
WSZYSTKO*

10%

WIELKIE
OTWARCIE




